

آیت الله حسینی بوشهری:

روش علمی و اجتهادی آیت الله العظمی شبیری زنجانی سرمایه حوزه است



آیت الله خاتمی:

وحدت محور می خواهد
و محور آن ولی فقیه است

مراسم بزرگداشت

آیت الله العظمی شبیری زنجانی
از سوی نهادهای عالی حوزوی
برگزار می شود

آیت الله کبکی:

حقیقت سربازی، اخلاص و قرار دادن
 جوانی در راه صیانت از جامعه
اسلامی و مرزهای عزت کشور است

اتحادیه اروپا طی هفته های اخیر به رکوردهای جدیدی
رسیده و حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است.

اسرائیل اردوغان را تهدید کرد

سخنان رجب طیب اردوغان در مجمع عمومی سازمان
ملل درباره فلسطین و غزه، تهدید وزیر جنگ رژیم
صهیونیستی علیه رئیس جمهور ترکیه را به دنبال داشت.
«اسرائیل کاتز» اردوغان را به «یهودستیزی» متهم کرد و
گفت: «به او پیشنهاد می کنم دست از درگیری با اسرائیل
بردارد.» او همچنین اردوغان را «سلطان کاغذی» خطاب
کرد.

کیان

فشار برای وادار کردن ایران به تسلیم نتیجه ای نخواهد داشت
رئیس جمهور در گفت و گو با شبکه فاکس نیوز وابسته به
جمهوری خواهان آمریکا، با صراحت تأکید کرد که تهران
هرگز آغازگر هیچ جنگی نبوده است، اما در صورت
ادامه حملات نظامی، با تمام توان از خود دفاع خواهد
کرد. دکتر پزشکیان درباره موضع اصولی ایران در قبال
درگیری های نظامی گفت: ما به دنبال جنگ نیستیم، اما
هرگاه به ما حمله شود، ناچار به دفاع از خود هستیم. ما
هرگز آغازگر جنگ نبوده ایم، اما اگر آنها بخواهند به نبرد
با ما ادامه دهند، پاسخی قاطع خواهیم داد. وی در ادامه
با اشاره به سابقه گفت و گوها با طرف آمریکایی و
توافقات به دست آمده اظهار داشت: با ترامپ به توافق
رسیدیم؛ توافق امضا شد و همچنان مایل و مشتاق به
پیشبرد آن هستیم. چارچوب توافق نیز مورد توافق قرار
گرفته بود. رئیس جمهور در پاسخ به ادعاهای مطرح شده
درباره امنیت کشتیرانی در منطقه تصریح کرد: ما تنگه

جمله سردار سید مجید موسوی، سردار عبداللهی، سردار
وحیدی و همه فرماندهان، در کنار جان فدايان ملت ایران
حضور دارد، خاطرنشان کرد: یاوه گویی ها و تهدیدات
تو خالی ترامپ ملعون و دروغگو، نتیجه نبرد را مشخص
نخواهد کرد بلکه این اراده ملت ایران است که به
دشمنان تحمل می شود.

هشدار

هشدار سپاه درباره تغییر شیوه دفاع

سردار مجبی، سخنگوی سپاه پاسداران گفت: در صورت
تکرار حمله، ایران متناسب با شرایط جدید، جغرافیای
درگیری، نوع تجهیزات و تسلیحات مورد استفاده و
اهداف را تغییر خواهد داد. ایران بخشی از توانمندی های
راهبردی خود را تاکنون به کار نگرفته است و در صورت
ضرورت، متناسب با شرایط از آنها استفاده خواهد کرد.

باز آرای توانایی های نظامی ایران

امیر علیرضا شیخ، معاون اجرایی ارتش با اعلام اینکه
پهپاد «آرش» را به خوبی ارتقاء داده ایم، اظهار کرد:
توانستیم قدرت خود را باز آرای و دامنه حضور دشمن
را در اطراف ایران، محدود کنیم. همچنین با هزینه کم،
باعث شدیم دشمن با شلیک موشک های دفاعی، ذخایر
خود را خالی کند.

اتحادیه اروپا با سخت ترین زمستان از سال ۲۰۲۲

روبه رواست

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، دان یورگنسن هشدار داد که
اتحادیه اروپا به دلیل افزایش غیرعادی قیمت سوخت
دیزل ممکن است سخت ترین زمستان خود از سال
۲۰۲۲ را پیش رو داشته باشد. قیمت سوخت دیزل در

ما اهل مذاکره ایم، به ترامپ توصیه کنید

رئیس جمهور در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان
ملل، در دیدار با نخست وزیر هلند با تأکید بر آمادگی
تهران برای توسعه و گسترش همکاری ها با هلند و دیگر
کشورهای اروپایی، ضمن اشاره به سابقه روابط میان
تهران و این کشورها گفت: ایران و هلند در گذشته
روابط خوبی با یکدیگر داشته اند اما عواملی موجب شد
مناسبات دو طرف به وضعیت کنونی برسد. دکتر
پزشکیان در تشریح آخرین وضعیت و پیامدهای حملات
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت: ما اهل
گفت و گو بوده ایم و هستیم اما اگر توصیه ای وجود دارد،
باید به طرف آمریکایی منتقل شود؛ چراکه در مقاطع
مختلف، پس از برگزاری مذاکرات، روند گفت و گوها از
سوی آمریکا مختل شده و در نهایت شاهد آغاز جنگ
بوده ایم و جمهوری اسلامی ایران نیز در برابر این
اقدامات از خود دفاع کرده است.

۴۰ هزار موتور سوار جان فدا به خط شدند

رزمایش ۴۰ هزار نفری موتور سواران جان فدا با حضور
اقتدار مختلف مردم تهران برگزار شد. فرمانده سپاه
حضرت محمد رسول الله صلی الله علیه و آله با حضور در
جمع شرکت کنندگان در این رزمایش توضیح داد که
رزمایش دیروز در واقع مرحله دوم رزمایش مردمی جان
فدايان ایران در ۲۷ شهریور بود که با حضور بیش از
۳۱۳ هزار نفر در تهران برگزار شد. سردار حسن
حسن زاده با بیان این که به نمایندگی از همه فرماندهان از

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در ماه ژوئن آن را امضاء کرده است. وی افزود: این شروط از طریق میانجی‌ها به آمریکا ارائه شده و موضوع جدیدی در آنها مطرح نشده است. وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت: یکی از شروط این طرح، پذیرش مسیر ترانزیت دریایی از تنگه هرمز است که پیش‌تر ایران و عمان درباره آن به توافق رسیده‌اند.

بخش اول

رئیس‌جمهور در محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل مستقر شد

رئیس‌جمهور پزشکیان در نیویورک به جای هتل در محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل مستقر شد. این اقدام با هدف کاهش هزینه‌های سفر و برای اولین بار توسط یکی از رؤسای جمهوری ایران انجام شده است.

جمعی از مردم نیویورک آدامک نتانیاهو را به آتش کشیدند
جمعی از مردم نیویورک به منظور اعلام حمایت از فلسطین و اعتراض به نتانیاهو همزمان با سفر وی به نیویورک، آدامک او را در خیابان به آتش کشیدند. نتانیاهو که توسط دادگاه بین‌المللی کیفری تحت تعقیب است از ترس اینکه به دستور شهردار نیویورک بازداشت شود، به یک فرودگاه نظامی دورافتاده رفت و بعد از سخنرانی در سازمان ملل نیز بلافاصله به فلسطین اشغالی برگشت. زُهران ممدانی شهردار مسلمان نیویورک تهدید کرده بود که حکم بازداشت نتانیاهو را در صورت سفر وی به نیویورک اجرا خواهد کرد.

اتحادیه اروپا درخواست ترامپ برای خروج کشورهای اروپایی از دادگاه کیفری بین‌المللی را رد کرد

ترامپ در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل از کشورهای اروپایی خواسته بود از این دادگاه خارج شوند. دادگاه کیفری بین‌المللی دو سال قبل حکم بازداشت نتانیاهو و رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی را صادر کرد.

سفر کوتاه بنیامین نتانیاهو به نیویورک، بازتاب‌دهنده تنش در روابط میان اسرائیل و واشنگتن است

یک روزنامه آمریکایی به نقل از منابع مطلع گزارش داد: بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش کرده بود در حاشیه سفرش به نیویورک دیداری با دونالد ترامپ ترتیب دهد، اما این تلاش موفق نشد. وال استریت ژورنال افزود نتانیاهو و حلقه نزدیک به او امیدوار بودند ترامپ از نخست‌وزیر اسرائیل در کارزار انتخاباتی حمایت کند، اما با وخیم‌تر شدن روابط میان آنها، این امر اکنون بعید به نظر می‌رسد. خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد: سفر کوتاه بنیامین نتانیاهو به نیویورک بازتاب‌دهنده تنش در روابط میان اسرائیل و واشنگتن است.

بحث امروز

سرپرست نیروی دریایی آمریکا از اقدام به خودکشی ۸ نظامی ناو آبراهام لینکلن در جریان جنگ علیه ایران خبر داد
شبکه «سی‌ان‌ان» گزارش داد: به نام‌های از «هانگ کائو» سرپرست اداره نیروی دریایی در وزارت جنگ آمریکا دست یافته که در آن به اقدام ۸ ملوان حاضر در گروه

را به‌روشنی بیان کرد. وی افزود: ترامپ ملت ایران را هم نشناخته است و با وجود این همه شکست‌های پیاپی، هنوز به این شعور نرسیده که ملت ایران، ملتی عاشورایی است و زیر بار ذلت و تسلیم نمی‌رود. آیت‌الله خاتمی با بیان اینکه «هیئات منّا الذله» در وجود ملت ایران عجین شده است، ادامه داد: امام راحل و امام شهید بر وحدت تأکید داشتند و اکنون رهبر انقلاب نیز به‌طور مستمر بر وحدت تأکید دارند، چراکه وحدت یک ضرورت است. وی گفت: وحدت محور می‌خواهد و محور آن ولی‌فقیه است؛ ولایت‌مداری حرف اول را می‌زند، نه ولایت‌شعاری. باید نض کار به دست کسانی باشد که این مردم را قبول دارند و جان‌فدا هستند. خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: غرب‌زده‌ها نمی‌توانند محور وحدت باشند و سختی با این مردم ندارند و نباید پست‌های کلیدی در اختیار آنها باشد. وی در ادامه با اشاره به موضوع حجاب گفت: حجاب از مقدسات این ملت است و کسانی که می‌خواهند وحدت در جامعه حفظ شود، نباید در مسیر بی‌حجابی گام بردارند. به‌گونه‌ای سخن‌نگویید که تصور شود نظام حامی بی‌حجاب‌هاست؛ نظام حامی بی‌حجابی نیست. آیت‌الله خاتمی افزود: کسانی که حجاب را رعایت نمی‌کنند نیز شهروند این ملت هستند و حضور آنها در تجمعات و همراهی با مردم کار خوبی است، اما دهن‌کجی به حجاب و مقابله با بدیهیات دین، خلاف وحدت است.

عصبانیت و فحاشی نتانیاهو علیه کشورها پس از مواجعه با صندلی‌های خالی سازمان ملل

پس از اینکه نتانیاهو برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل پشت تریبون قرار گرفت، نمایندگان دست‌کم ۷۷ کشور به نشانه اعتراض، سالن را ترک کردند. نتانیاهو با عصبانیت آنها را «مُشتی بُردل اخلاقی» خواند و گفت: «ارتش اسرائیل، اخلاقی‌ترین ارتش جهان است!»

ایران

هرمز در کانون دیپلماسی ایران در نیویورک

حضور سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در نیویورک از همان نخستین روز با مهم‌ترین پرونده سیاست خارجی ایران یعنی نحوه پایان دادن به رویارویی با آمریکا و تعیین تکلیف تنگه هرمز، گره خورد. این اقدام از کانال میانجیگری قطر و با تبادل پیام غیرمستقیم میان هیأت‌های ایران و آمریکا آغاز شد و در ادامه با انتشار گزارش‌هایی درباره پیشنهاد تازه تهران برای بازگشایی تنگه هرمز و ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای ابعاد روشن‌تری پیدا کرد. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، عراقچی اعلام کرده است که ایران طرحی هفت‌روزه را به آمریکا پیشنهاد داده که در صورت پذیرش واشنگتن روندی برای توقف خصومت‌ها، کاهش فشارها و بازگشایی تنگه هرمز آغاز خواهد شد. وزیر امور خارجه ایران اعلام کرده است طرح پیشنهادی تهران برای بازگشایی تنگه هرمز می‌تواند در صورت موافقت آمریکا اجرایی شود. عراقچی تأکید کرد: شروط مطرح شده از سوی ایران، فراتر از توافقی نیست که

هرمز را نبسته بودیم؛ تنگه باز بود. آنها بدون هیچ توجیه یا چارچوب قانونی به ما حمله کردند.

پزشکیان درباره سازوکارهای پیش‌بینی‌شده برای مدیریت بحران گفت: قرار بود بر اساس این تفاهم‌نامه، تیمی تشکیل دهیم تا هرگونه سوءتفاهم را برطرف و ناهماهنگی‌ها را اصلاح کند. اما هیچ‌گاه فرصت پیدا نکردیم این تیم را تشکیل داده و راه‌اندازی کنیم. دو طرف باید مشخص شوند و کانال‌های ارتباطی باز و مستقیمی میان آنها وجود داشته باشد تا از وقوع چنین مواردی جلوگیری شود.

وی دلیل اصلی به نتیجه نرسیدن مسیرهای دیپلماتیک را بدعهدی طرف مقابل دانست و افزود: می‌بینید، مشکلی که با آن مواجه هستیم این است که میان ما بی‌اعتمادی عمیقی شکل گرفته است. دلیل آن هم این است که پیش‌تر، در چارچوب برجام، ما به توافقی دست یافتیم؛ اما رئیس‌جمهور شما آن توافق را کنار گذاشت.

در یکی از مهم‌ترین بخش‌های این مصاحبه، رئیس‌جمهور ایران موضع هسته‌ای کشور را روشن ساخت و اعلام کرد: ما اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی را در چارچوب حقوق بین‌الملل و معاهده عدم اشاعه هسته‌ای کنار خواهیم گذاشت. به تمام تعهدات خود در چارچوب معاهده عدم اشاعه هسته‌ای پایبند خواهیم بود. پزشکیان با تأکید بر دیدگاه‌های انسانی خود افزود: ما هرگز به دنبال جنگ نبوده‌ایم و نیستیم. من عمیقاً معتقدم که انسان‌ها نباید موجب مرگ انسان دیگری شوند. ما قرار است برگزیدگان خلقت باشیم؛ وقتی می‌توانیم مسائل را از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل کنیم، نباید به کشتن یکدیگر متوسل شویم. اما اسرائیل با تحریکات خود، این جنگ را بر ما تحمیل کرده است؛ با این حال، ما خواهان ادامه آن نیستیم. این آمریکاست که باید انتخاب کند آیا می‌خواهد به این وضعیت پایان دهد یا خیر.

وحدت محور می‌خواهد و محور آن ولی‌فقیه است

آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با تأکید بر اینکه آنچه موجب ارباب دشمن می‌شود، نیرومند شدن نیروهای مسلح است، افزود: بحمدالله نیروهای مسلح ما روزبه‌روز در حال قدرتمندتر شدن هستند. وی افزود: مردم بدانند که حتی در عرصه آتش‌بس نیز نظام جمهوری اسلامی ایران برای لحظه‌ای از موشک‌سازی و تقویت توان موشکی خود غافل نیست. امام جمعه موقت تهران در ادامه با اشاره به سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار کرد: نطق رئیس‌جمهور در سازمان ملل انصافاً نطقی منطقی، حماسی و شجاعانه بود؛ به‌گونه‌ای که سازمان ملل را به دادگاه تبدیل کرد. وی افزود: این سخنرانی در واقع ترجمان شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» مردم بود و شایسته ملتی بود که هفت ماه است خیابان را ترک نکرده و تا زمینگیر شدن دشمن نیز خیابان را ترک نخواهد کرد. آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: رئیس‌جمهور در این سخنرانی منطق جمهوری اسلامی ایران را به دنیا مخابره کرد و مواضع ملت ایران

رزمی ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن برای خودکشی از زمان استقرار این ناو در مأموریت مشارکت در جنگ علیه ایران اذعان شده است. «زکریا کوهن» خبرنگار سی‌ان‌ان در گزارشی درباره این موضوع اعلام کرد: ۸ نفر از نیروهای دریایی آمریکا که در گروه ضربتی ناو هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن خدمت می‌کردند، در دوره‌ای که این ناو و شناورهای همراه آن در عملیات نظامی علیه ایران مشارکت داشتند، اقدام به خودکشی کردند.

خبر

کشورهای منطقه اگر نگذارند هواپیماهای ایران سفر کنند فرودگاه‌های آنها هم نمی‌توانند پرواز داشته باشند

محسن رضایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، درباره طرح آمریکا برای تحریم هواپیماهای ایرانی در قالب توصیه و هشدار گفت: «ما به همه کشورهای منطقه عرض می‌کنیم و تقاضا می‌کنیم وارد ماجراجویی آمریکا نشوند. اگر نگذارند هواپیماهای ایران سفر کنند، فرودگاه‌های آنها هم نمی‌توانند پرواز داشته باشند. شما دوست ما هستید ولی نباید به صف آمریکا بروید. باید جلوی گسترش جنگ را بگیرید.»

پرواز در منطقه یا برای همه آزاد است یا برای هیچ‌کس
محمد مخبر، مشاور رهبر معظم انقلاب، در صفحه شخصی خود و در واکنش به برخی محدودیت‌ها در پروازهای هواپیمایی ایران از سوی کشورهای همسایه نوشت: «همسویی با آمریکا در اجرای سیاست‌های خصمانه در خاطر ملت ایران ماندگار خواهد بود، هر چند راهبرد ما در این مورد مشخص است: پرواز در منطقه یا برای همه آزاد است یا برای هیچ‌کس. اگر ایران امکان پرواز و دریافت خدمات فرودگاهی نداشته باشد، هیچ کشوری در منطقه هم این امکان را نخواهد داشت.»

سخنان پزشکیان، صدای رسای ملت مبعوث

پس از سخنرانی پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل، شماری از مسئولان لشکری و کشوری از این سخنرانی قدردانی کردند. قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، نوشت: «رئیس‌جمهور پزشکیان نه فقط از زبان یک دولت، بلکه از جانب تمدنی سه هزار ساله سخن گفت. او صدای قدرتمند شجاعت، مقاومت و استواری جمهوری اسلامی ایران بود. زنده باد ملت سربلند و مقاوم ایران.» حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، نیز سخنرانی رئیس‌جمهور را «سرشار و مشحون از نکات نغز و عزتمندانه» توصیف کرد و نوشت: دکتر پزشکیان با استظهار به میراث معنوی امام خاتمه‌ای شهید، با صلابت و استوار از حقوق حقه مردم ایران دفاع و جانان آمریکایی و صهیونیستی را رسوا کرد.

سرلشکر علی عبداللهی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح و فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا، در پیامی سخنان رئیس‌جمهور را «صدای رسای ملت مبعوث‌شده و سربلند ایران» خواند و نوشت: نیروهای مسلح «هم‌نوا و هم‌صدا با مردم و رئیس‌جمهور» بر ادامه انتقام خون شهدا تأکید دارند. سرلشکر احمد وحیدی، فرمانده کل

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیز نوشت: «از جنگ نمی‌ترسیم!» ندای بلند و استوار ملت ایران است؛ ندایی که از تریبون سازمان ملل متحد، به زبان رئیس‌جمهور محترم طنین‌انداز شد و به گوش جهانیان رسید. امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش، سخنرانی رئیس‌جمهور را «صدای صلابت ملت مبعوث، شجاع و مقاوم ایران» و «تجلی انسجام اتحاد و هماهنگی همه ایران در برابر دشمن زورگو» توصیف کرد. آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نیز مواضع رئیس‌جمهور را «صریح، قاطع و انقلابی» خواند و آن را دفاع از مقاومت و حقوق ملت ایران دانست. سازمان بسیج مستضعفین نیز در پیامی سخنرانی رئیس‌جمهور را نمایش «عظمت، اقتدار و منطق متین جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی» دانست و بر تبیین مواضع ایران با تکیه بر «منطق، عزت و صراحت» تأکید کرد.

فرسان

توافق دفاعی مشترک مکه نباید به‌عنوان ائتلافی علیه

ایران، اسرائیل یا هر طرف دیگری تلقی شود

رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد که توافق دفاعی مشترک مکه نباید به‌عنوان ائتلافی علیه ایران، اسرائیل یا هر طرف دیگری تلقی شود.

ایالات متحده نه برنامه‌ای منسجم برای پیروزی دارد و نه چشم‌اندازی برای پایان دادن به درگیری

اندرو اگرم، مقام ارشد پیشین پنتاگون، با اشاره به آینده جنگ ایران و آمریکا در یادداشتی نوشت: نزدیک به هفت ماه پس از آغاز جنگ، ایالات متحده نه برنامه‌ای منسجم برای پیروزی دارد و نه چشم‌اندازی برای پایان دادن به درگیری؛ وضعیتی فرسایشی که نشان می‌دهد دونالد ترامپ قصد دارد حل‌وفصل این باتلاق ژئوپلیتیکی را به دولت آینده واگذار کند.

مردم‌سالاری

ابتکارهای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران

معادله میدان را تغییر داد

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی تأکید کرد که ابتکارهای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، معادله میدان را تغییر داده است.

در متن پیام سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: مقاومت و شجاعت ایرانیان و استفاده هوشمندانه از جغرافیا، الگوهای پر هزینه و کم خاصیت رزم ارتش آمریکا را از طرفی با بن‌بست مواجه ساخته است؛ و از طرف دیگر، تخلیه و غیرفعال‌شدن پایگاه‌های ستکام، انتقال نیرو به اردن با تصور «عقبه امن» و تحمیل تلفات، عقب‌کشیدن تجهیزات اطلاعاتی و نظامی به نقاط دورتر و حرکت به‌سوی استقرارهای پنهان و زیرزمینی، هزینه سنگین حفظ حضور کم‌خاصیت آمریکا در پیرامون ایران عاری از تهدید را برای مردم آمریکا به همراه داشته است. ابتکارهای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، معادله میدان را تغییر داده است؛ پایگاه، باند، آشپخانه، هواگرد و هر چیز روی زمین و آب را از

جمله ناوهای آمریکایی را در معرض ضربه مستمر و مداوم قرار داده است؛ در مقابل، تداوم قدرت آتش ایران و راهبرد شلیک مضاعف، منطق افزایش نیرو و تجهیزات آمریکا را با یک تناقض مواجه کرده است؛ افزایش حضور، اهداف بیشتر و تلفات بالاتری ایجاد می‌کند و کاهش حضور توأم با اصرار به ادامه زورگویی، مردم را علیه آنها بسیج می‌کند.

امروز بیش از هر زمان باید مراقب اختلافات داخلی بود

رئیس گروه مشاوران فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز همه در ایران اسلامی بیش از حفظ آمادگی برای مقابله نظامی و اقتصادی با دشمنان، باید مراقب اختلافات داخلی باشند و به فرموده بنیانگذار جمهوری اسلامی وحدت کلمه را همواره مورد توجه قرار دهند. دریادار علی فدوی در اجتماع مردم ورامین گفت: رهبر شهید انقلاب در سخنان خود اعلام کردند که در صورت ارتکاب دشمنان به خیانت، خداوند متعال مردم ایران را مبعوث می‌کند و امروز جهانیان ادای تکلیف مردم نسبت انقلاب اسلامی و به زانو درآمدن دشمنان را نظاره‌گر هستند. وی اظهار کرد: مردم ایران اسلامی بیش از شش ماه است که برای دفاع از ایران اسلامی در صحنه حضور دارند و قطعاً ارائه مردم در مقابله با استکبار منجر به نصرت الهی و پیروزی قطعی ملت ایران می‌شود.

اخبار

رئیس‌جمهور در سازمان ملل، صدای همه ایرانیان بود

الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت نوشت: رئیس‌جمهور در سازمان ملل، صدای همه ایرانیان بود؛ صدای ملتی با تمدنی دیرپا، مردمی منسجم و سلحشور، توان دفاعی و دیپلماسی عزتمند. بازتاب گسترده داخلی و بین‌المللی این سخنرانی نشان داد که روایت ایران مقاوم و صلح‌خواه، گفتمانی روشن، منسجم و اثرگذار است.

اخبارات

اعتراف دبیرکل ناتو به همراهی اروپا در جنگ علیه ایران

مارک روته، دبیرکل ناتو با اعتراف به نقش حیاتی اروپا در جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، گفت: اجرای عملیات «خشم حماسی» بدون در اختیار داشتن اروپا به عنوان سکویی برای اعمال قدرت آمریکا غیرممکن بود و از ۲۸ فوریه ۵۰۰۰ فروند هواپیما از پایگاه‌های اروپایی در حمایت از این عملیات به پرواز درآمدند. روته، در پاسخ به انتقادهای دونالد ترامپ درباره عدم حمایت این ائتلاف و اعضای اروپایی آن از جنگ تجاوزکارانه علیه ایران، افزود: عملیات «خشم حماسی» آمریکا و اسرائیل علیه ایران بدون همراهی اروپا میسر نمی‌شد. بر اساس گزارش‌ها، آلمان پایگاه هوایی «رامشتاین» را در اختیار آمریکا برای جنگ علیه ایران قرار داد. پایگاه‌های انگلیس هم در پشتیبانی از عملیات آمریکا نقش داشتند. ایتالیا و فرانسه نیز مجوز استفاده محدود از پایگاه‌های خود را برای پروازهای سوخت‌رسان‌ها و تجهیزات لجستیکی آمریکا دادند.

از افتخارات شیعه و عالمان شیعه از گذشته تا امروز پرداختن به مباحث عقلی، فلسفی و کلامی بوده است

حوزه/ آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی در پیامی به سومین اجلاس مدیران مجمع عالی حکمت اسلامی که به صورت کشوری در تبریز برگزار شد، «عقل و خرد» را مهم‌ترین امتیاز انسان نسبت به دیگر موجودات دانسته و بیان داشتند: اگر عقل و خرد از انسان گرفته شود، تفاوت اساسی او با سایر جانداران از میان می‌رود. این مرجع تقلید با تشریح جایگاه حکمت الهی گفتند: فلسفه الهی موضوعی جزئی را بررسی نمی‌کند، بلکه موضوع آن «هستی» است و همه موجودات، اعم از ممکن و واجب، در قلمرو بحث آن قرار می‌گیرند؛ از این رو، شرافت هر علم به شرافت موضوع آن بستگی دارد و هرچه موضوع علمی گسترده‌تر و مهم‌تر باشد، جایگاه آن علم نیز بالاتر خواهد بود. آیت‌الله العظمی سبحانی ابراز کردند: یکی از افتخارات شیعه و عالمان شیعه از گذشته تا امروز، پرداختن به مباحث عقلی، فلسفی و کلامی بوده است. این مباحث نباید صرفاً در چارچوب یک مکتب فلسفی خاص محدود شود، بلکه باید با استفاده از ظرفیت عقل و معارف اسلامی مورد بررسی قرار گیرد.



روش علمی و اجتهادی آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی سرمایه حوزه است

حوزه/ آیت‌الله حسینی بوشهری در مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی حاج سید موسی شبیری زنجانی رحمت الله علیه که از سوی رهبر معظم انقلاب در شبستان امام خمینی رحمت الله علیه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار شد، گفت: مرحوم ایشان عالمی عامل، فقیهی وارسته، محقق دقیق و برجسته و از ارکان حوزه علمیه بود که تمام عمر خود را در راه انجام وظیفه و خدمت به اسلام، قرآن و اهل بیت علیهم السلام سپری کرد. رئیس جامعه مدرسین اظهار کرد: در پیام‌ها و اطلاعاتیه‌های رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید، علماء، استادان و شخصیت‌های مختلف نیز از ایشان به عنوان یکی از ارکان حوزه یاد شده است. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: لازم است جلسات متعددی برای طلاب، فضلا و استادان برگزار شود تا شخصیت علمی، اخلاقی، سبک زندگی و روش اجتهادی این مرجع فقیه مورد بررسی قرار گیرد و نسل جدید حوزه با این شخصیت بزرگ بیشتر آشنا شود. امام جمعه قم تأکید کرد: باید راه و رسم زندگی بزرگان را شناخت، مطالعه کرد و مورد بررسی قرار داد. آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی رحمت الله علیه یکی از شخصیت‌های بزرگ و سرمایه حوزه علمیه هستند و شناخت دقیق میراث علمی و اخلاقی آنان، وظیفه‌ای است که بر عهده نسل امروز حوزه قرار دارد.



حقیقت سربازی، اخلاص و قرار دادن جوانی در راه صیانت از جامعه اسلامی و مرزهای عزت کشور است

حوزه/ آیت‌الله کعبی با تبریک هفته دفاع مقدس و ارج نهادن به خدمات مخلصانه نیروهای مسلح، با بیان روایتی از امام باقر علیه السلام گفت: براساس حدیث

شریف حضرت باقرالعلوم علیه السلام، هر کس وجود و توان خود را در مسیر بندگی و راه پروردگار وقف کند (مَنْ حَبَسَ نَفْسَهُ لِلَّهِ)، ذات اقدس الهی او را با انبیاء، اولیاء، صدیقین و شهداء محشور خواهد فرمود. عضو جامعه مدرسین افزود: حقیقت سربازی، اخلاص و قرار دادن جوانی، وقت و جان در راه صیانت از جامعه اسلامی و مرزهای عزت کشور است؛ روحیه‌ای که در بالاترین تراز خود در مکتب شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و شهدای دفاع مقدس مشهود بود. آیت‌الله کعبی تصریح کرد: کسی که برای خدا و برقراری امنیت گام برمی‌دارد، مأمور و خدمتگذار ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف است و جایگاهی بس عظیم در پیشگاه الهی دارد.



مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی از سوی نهادهای عالی حوزوی برگزار می‌شود

حوزه/ مراسم بزرگداشت مرحوم آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، شورای عالی و مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری و سایر نهادهای عالی حوزوی، یکشنبه ۵ مهرماه بلافاصله پس از اقامه نماز مغرب و عشاء در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) شبستان امام خمینی (قدس سره) برگزار می‌گردد.



مذاکره عراق برای عراق برای معافیت برخی فرودگاه‌ها از تحریم پروازهای ایران

تسنیم/ دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر عراق امروز شنبه اعلام کرد که دولت عراق گفت‌وگویی مستقیم با طرف آمریکایی انجام می‌دهد تا برخی فرودگاه‌های این کشور از اقدامات اخیر وزارت خزانه‌داری آمریکا درباره پروازهای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به فرودگاه‌های کشورهای منطقه، مستثنی شوند. بر اساس این بیانی، دولت عراق بر ضرورت آرام‌سازی اوضاع در منطقه تأکید کرده و هشدار داده است که تداوم یحران‌ها، پیچیدگی اوضاع را بیشتر می‌کند.



بازگشایی تنگه هرمز به پذیرش تمام شروط ایران از سوی آمریکا بستگی دارد

باشگاه خبرنگاران/ در حالی که طی روزهای اخیر گزارش‌هایی درباره ادامه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا مطرح شده، خبرگزاری رویترز به نقل از یکی از منابع خود که ادعا می‌کند مقامی ایرانی است، گزارش داد که حتی اگر آمریکا با پیشنهاد اخیر ایران موافقت کند، تهران در برنامه هسته‌ای خود تغییری ایجاد نخواهد کرد. در عین حال این مقام که به شرط ناشناس ماندن صحبت کرده، تأکید کرد: تنگه هرمز تا زمانی که «تمام شروط ایران» از سوی آمریکا برآورده نشود، همچنان بسته خواهد ماند. روز گذشته جمعه گزارشی منتشر شد که بیان می‌کرد طرف‌ها به دنبال طرحی هستند که بر اساس آن، تهران تنگه هرمز را بازگشایی کرده و واشنگتن محاصره اقتصادی ایران را لغو خواهد کرد.

عراق نباید بخشی از محاصره علیه ایران باشد

فارس/ ابو آلاء الولایی، دبیرکل گردان‌های سیدالشهدا در عراق، با انتقاد از «محاصره ظالمانه» ایران، گفت: شایسته نیست عراق بخشی از این محاصره باشد. الولایی با اشاره به شعار «لیک یا حسین» در عراق اظهار کرد: کشوری که این شعار را به‌عنوان رویکرد و موضع خود برگزیده است، باید موضع و صدای خود را در تحولات منطقه بیان کند. وی همچنین از نمایندگان پارلمان عراق خواست دولت را ملزم کنند در برابر «دیکته‌های آمریکا» تسلیم نشود و با الگو گرفتن از روسیه و چین، با محاصره ایران مخالفت کند.



خروج هیأت‌های دیپلماتیک در سخنرانی نتانیاهو نشانه انزوای اسرائیل است

ایرنا/ روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانتوت سخنرانی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل را نمایشی پرطمطراق، تهاجمی و فاقد چشم‌انداز توصیف کرد و نوشت که نتانیاهو در شرایطی به تریبون سازمان ملل رفت که بخش قابل توجهی از هیأت‌های دیپلماتیک سالن را ترک کرده بودند و پیام او بیش از آنکه متوجه جهان باشد، مصرف انتخاباتی داشت و خطاب به افکار عمومی و پایگاه سیاسی داخلی رژیم صهیونیستی بود. این رسانه رژیم صهیونیستی با انتقاد جدی از اظهارات نتانیاهو نوشت که سخنان نخست‌وزیر مملو از حمله، اتهام و تهدید بود، اما نتوانست خلأ اساسی موجود در این سخنرانی را پنهان کند.



برخلاف ترامپ، جمهوری خواهان از نتایج انتخابات می‌ترسند

ایسنا/ پنج هفته مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا، دونالد ترامپ در جمع نزدیکانش اظهار خوش‌بینی کرده که جمهوری خواهان در نواंबर عملکرد بهتر از انتظار خواهند داشت، اما بیشتر اعضای این حزب چنین دیدگاه خوش‌بینانه‌ای ندارند و نگرانند و می‌ترسند که این انتخابات به ضررشان تمام شود.



تهدید شیخ اکرم الکعبی به تحصن در فرودگاه‌های عراق

ایلنا/ شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل جنبش نجباء عراق از جریان‌های سیاسی این کشور خواست برای رفع محدودیت‌های پروازی میان عراق و ایران اقدام کنند. الکعبی در بیانی‌ای گفت: ادامه محدودیت‌های پروازی با ایران با حاکمیت عراق سازگار نیست و از جریان‌های سیاسی این کشور خواست درباره این موضوع موضع‌گیری کنند. وی تصریح کرد: محدودیت‌های اعمال‌شده، مانع سفر میلیون‌ها شهروند عراقی و ایرانی برای زیارت اماکن مقدس شده و پیامدهای اقتصادی و اجتماعی برای عراق به همراه دارد. دبیرکل جنبش نجباء در ادامه گفت: اگر این مسئله حل نشود، «سلطه آمریکا» پایان نیابد و رفت‌وآمد هوایی میان عراق و ایران به حالت عادی بازنگردد، از مردم عراق، موکب‌ها و زائران خواهد خواست برای برگزاری تحصن در فرودگاه‌های این کشور آماده شوند. الکعبی این اقدامات را به «تصمیم آمریکا» نسبت داد و خواستار لغو آن شد.